
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 39 DEL 29/02/2024  
OGGETTO: 

CORSO HACCP  - AFFIDAMENTO INCARICO A  DOTT. MORETTI ZENO  PER 
FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO  - CIG: B096F1E630           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 16/01/2024 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 23/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che il servizio di scodellamento pasti all’interno delle locali scuole dell’infanzia e 

primaria viene gestito dai collaboratori scolastici, mentre i pasti vengono forniti da una Ditta 

esterna; 

- il personale supplente a tempo determinato operante presso la scuola dell’infanzia, risulta privo 

della qualifica/certificazione HACCP, pertanto di rende necessario procedere a formare il 

personale addetto allo scodellamento pasti; 

 

Vista la necessità, è stato contattato il Dott. Moretti Zeno, Responsabile Prevenzione e Sicurezza 

per conto di questo Ente; 

 

Con nota prot. n. 571 del 28/02/2024, è pervenuto un preventivo di spesa da parte del Dott. 

Moretti, il quale  per la formazione HACCP propone   un’offerta quantificata in € 100,00 + IVA; 

 

Vista la congruità del prezzo proposto e l’urgenza di ottenere la certificazione, si ritiene di affidare 

l’incarico al Dott. Zeno Moretti; 

 

Ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti  finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito  

pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Codice CIG:  B096F1E630; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Protocollo INPS_38403402 
con scadenza validità il 05/03/2024; 
 

Visto il Bilancio in corso 2024/2026 annualità 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  affidare al Dott. Zeno Moretti, l’incarico di formazione HACCP  di personale addetto al 

servizio di scodellamento pasti all’interno della scuola dell’infanzia al costo di € 100,00 + IVA;  

2. Di dare atto che la spesa di  122,00 trova imputazione come segue: 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B096F1E630 2024 71 01111 800 2158 99 U.1.03.02.99.999 122,00 

 

3. Di dare atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione è esigibile entro il 
corrente anno. 
 

4.  Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario, alla liquidazione della fattura previa 
verifica della regolarità della fornitura. 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  29/02/2024 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  29/02/2024 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:TRANCHIDA ROSANNA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05/03/2024 al 20/03/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 05/03/2024 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 

 


